UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ Y TẾ

Số:        /TB - SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Bảo trợ xã hội, Trẻ em

và Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Y tế
_______________________________________

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bàn hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Quyết định số 571/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung,

bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội và Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc phạm vi

chức năng, quản lý của Sở Y tế tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Quyết định số 615/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

lĩnh vực Trẻ em thuộc phạm vi chức năng, quản lý của Sở Y tế tỉnh Lai Châu.

Sở Y tế thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân danh mục thủ tục hành

chính lĩnh vực Bảo trợ xã hội, Trẻ em và Phòng, chống tệ nạn xã hội thuộc thẩm

quyền quản lý, giải quyết của Sở Y tế tỉnh Lai Châu và cách thức thực hiện, cụ

thể:

1. Danh mục thủ tục hành chính (theo Phụ lục đính kèm).

2. Cách thức thực hiện

2.1. Nộp hồ sơ:

a) Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua qua dịch vụ bưu chính

Tô chức, cá nhân thực hiện nộp hồ sơ (trực tiếp/qua dịch vụ bưu chính) tại

Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh Lai Châu theo địa chỉ: Tầng 1 - Tòa nhà

số 2 - Khu hợp khối các đơn vị sự nghiệp, Phường Đông Phong, Thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu.

b) Nộp hồ sơ trực tuyến

2

Tổ chức, cá nhân truy cập vào Hệ thống Thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Lai Châu tại địa chỉ https://dichvucong.laichau.gov.vn/ chọn mục “Nộp

hồ sơ trực tuyến” để thực hiện nộp hồ sơ. Ngoài ra, tổ chức, cá nhân cũng có thể

truy cập vào Cổng dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn/ để

thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến.

2.2. Nhận kết quả giải quyết TTHC

Việc nhận kết quả giải quyết TTHC có thể được thực hiện trực tuyến, gửi

trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích tùy thủ tục hành chính và lựa chọn

của tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc

chưa rõ, đề nghị các tổ chức, cá nhân liên hệ công chức được giao nhiệm vụ tiếp

nhận hồ sơ tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Lai Châu để được hướng

dẫn, hỗ trợ (số điện thoại: 02133 918 004).

Sở Y tế trân trọng thông báo và mong nhận được sự phối hợp của các cơ

quan, đơn vị, địa phương, để thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến các tổ chức, cá

nhân biết và thực hiện thủ tục hành chính đối với lĩnh vực Bảo trợ xã hội, Trẻ em

và Phòng, chống tệ nạn xã hội./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Các phòng chức năng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

         KT. GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

           Tạ Hồng Long

https://dichvucong.laichau.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

		2025-05-05T08:40:34+0700

		2025-05-05T14:18:54+0700

		2025-05-05T14:18:49+0700

		2025-05-05T14:18:49+0700

		2025-05-05T14:19:08+0700